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UCHWAŁA NR XXXVffl/277/2018
RADY MIEJSKIEJ W CHOSZCZNIE

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Choszczno na rok 2018.

Na podstawie art 4 ] ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałania alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. póz. 487 ze zm.) oraz art l O ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 2017 r. póz. 783 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ l. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Choszczno na rok 2018, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choszczna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

^zący Rady
Bkiei/

Bogusław Szyhiański
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Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/277/2018

Rady Miejskiej w Choszcznie

z dnia 28 marca 2018 r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH
ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W GMINIE CHOSZCZNO NA ROK 2018.

Wstęp

Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi oraz ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, prowadzenie działań
związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniem narkomanii
należy do zadań własnych gminy,

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
Narkomanii jest kontynuacją zadań realizowanych w Gminie Choszczno w poprzednich latach. Stanowi spis
działań w obszarze zagadnień społecznych, które będą realizowane w 2018 roku.

Realizatorem Programu jest Pełnomocnik Burmistrza ds. Patologii Społecznej, Osób Niepełnosprawnych
i Pomocy Społecznej oraz Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Choszcznie zwana
dalej GKRPA.

Program w swej konstrukcji merytorycznej jest tożsamy z założeniami Narodowego Programu
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

Program - rozumie się przez to Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Choszczna na rok 2018.

Profilaktyka uniwersalna - rozumie się przez to profilaktykę ukierunkowaną na całe populacje, to jest
działania profilaktyczne adresowane do całych grup (populacji) bez względu na stopień indywidualnego ryzyka
występowania problemów związanych zużywaniem alkoholu, środków odurzających, substancji
psychotropowych, środków zastępczych i nowych substancji psychoaktywnych lub uzależnień behawioralnych.
Ich celem jest zmniejszanie lub eliminowanie czynników ryzyka sprzyjających rozwojowi problemów w danej
populacji i wzmacnianie czynników wspierających prawidłowy rozwój; działania uniwersalne są realizowane
np. w populacji dzieci i młodzieży w wieku gimnazjalnym, w populacji młodych dorosłych, w populacji
rodziców posiadających dzieci w wieku szkohiym; przykładem profilaktyki uniwersalnej są programy
opóźniania inicjacji alkoholowej fub nikotynowej adresowane do całej populacji dzieci wchodzących w okres
pierwszych eksperymentów z substancjami psychoaktywnymi.

ProHIaktyka selektywna - rozumie się przez to profilaktykę ukierunkowaną na jednostki i grupy
zwiększonego ryzyka, to jest działania profilaktyczne adresowane do jednostek lub grup, które ze względu na
swoją sytuację społeczna, rodzinną, środowiskową lub uwarunkowania biologiczne są narażone na większe od
przeciętnego ryzyko wystąpienia problemów wynikających ze stosowania substancji psychoaktywnych,
uzależnień behawlorahiych lub innych zaburzeń zdrowia psychicznego; działania z tego poziomu profilaktyki są
podejmowane ze względu na sam fakt przynależności do danej grupy; profilaktyka selektywna jest działaniem
uprzedzającym, a nie naprawczym.

Profilaktyka wskazująca - rozumie się przez to profilaktykę ukierunkowaną na jednostki (lub grupy)
wysokiego ryzyka demonstrujące wczesne symptomy problemów związanych z używaniem alkoholu, środków
odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych lub NSP bądź problemów wynikających
z uzależnień behawioralnych, ale jeszcze niespełniające kryteriów diagnostycznych uzależnienia, a także
wskazujące na symptomy innych zaburzeń zachowania lub problemów psychicznych. Przykładem profilaktyki
wskazującej są interwencje podejmowane wobec uczniów upijających się lub eksperymentujących
z narkotykami; niektóre działania mające na celu redukcję szkód zdrowotnych lub społecznych u osób
nadużywających substancji psychoaktywnych (np. działania edukacyjne i prawne zmierzające do ograniczenia
liczby wypadków drogowych popełnianych przez kierowców pod wpływem tych substancji).
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Ryzykowne spożywanie alkoholu " rozumie się przez to picie nadmiernych ilości alkoholu (jednorazowo
i w określonym przedziale czasu) niepociągające za sobą aktualnie negatywnych konsekwencji, przy czym
można oczekiwać, że konsekwencje te pojawią się, o ile obecny model picia alkoholu nie zostanie zmieniony.

Szkodliwe picie alkoholu - rozumie się przez to wzorzec picia, który już powoduje szkody zdrowotne,
fizyczne bądź psychiczne, ale również psychologiczne i społeczne, przy czym nie występuje uzależnienie od
alkoholu; aby rozpoznać szkodliwe używanie alkoholu, opisany wzorzec picia powinien utrzymywać się przez
co najmniej miesiąc lub występować w sposób powtarzający się wciągu 12 miesięcy; robocza definicja
Światowej Organizacji Zdrowia określa picie szkodliwe w następujący sposób: picie szkodliwe to regularne
średnie spożywanie alkoholu w ilości ponad 40 g czystego alkoholu dziennie przez kobietę i ponad 60 g
dziennie przez mężczyznę, przy jednoczesnym łącznym spożyciu 210 g lub więcej w tygodniu przez kobiety
i 350 g i więcej w tygodniu przez mężczyzn; Jako picie szkodliwe określane jest też spożywanie każdej ilości
alkoholu przez; kobiety w ciąży, matki karmiące, chorych przewlekle, osoby przyjmujące leki, osoby starsze.

FASD (Fetal Alcohol Spectmm Disorder) - Spektrum Płodowych Zaburzeń Alkoholowych rozumie się przez
to niediagnostyczny termin opisujący problemy zdrowotne i zaburzenia zachowania wynikające z uszkodzenia
mózgu płodu przez alkohol; uszkodzeniom ośrodkowego układu nerwowego (OUN) mogą towarzyszyć
uszkodzenia innych organów wewnętrznych, m.in. serca, układu kostnego, układu moczowego, słuchu, wzroku.

Nieprawidłowy przebieg procesu rozwoju mózgu w życiu płodowym powiązany z widocznymi na twarzy
dziecka charakterystycznymi zmianami, jest opisywany jako Płodowy Zespół Alkoholowy - FAS (Fetal
Alcohol Syndrome).

Wczesne rozpoznanie i krótka interwencja - rozumie się przez to krótkie interwencje podejmowane przez

lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej lub innych specjalistów^ wobec osób pijących alkohol ryzykownie
i szkodliwie, osób używających środków odurzających innych niż alkohol, substancji psychotropowych,
środków zastępczych iNSP, a także interwencje podejmowane wobec osób zagrożonych uzależnieniami
behawioralnymi.

Leczenie uzależnienia - rozumie się przez to działania służące redukcji objawów i przyczyn zaburzeń
psychicznych i zaburzeń zachowania wynikających zużywania alkoholu, środków odurzających, substancji
psychotropowych, środków zastępczych i NSP lub związanych z uzależnieniem behawioralnym; przykładami
działań leczniczych w tym zakresie są: programy psychoterapii uzależnienia, farmakologiczne wspieranie
psychoterapii, leczenie alkoholowych zespołów abstynencyjnych, programy substytucyjnego leczenia
uzależnienia od opioidów.

Uzależnienie od substancji psychoaktywnych - rozumie się przez to kompleks zjawisk fizjologicznych,
behawioralnych, poznawczych i społecznych, wśród których używanie substancji psychoaktywnej (takie, jak:
alkohol, środki odurzające, substancje psychotropowe, środki zastępcze, Nowe Substancje Psychoaktywne
[NSP], tytoń) dommuje nad innymi zachowaniami, które miały poprzednio dla pacjenta większą wartość;
głównymi objawami uzależnienia są: głód substancji (przymus, silne pragnienie), utrata konb'oh nad używaniem
substancji.

Używanie szkodliwe - rozumie się przez to używanie substancji psychoaktywnej określone
w art 4 pkt 30 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii.

System rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego —rozumie się przez
to system oceny jakości programów profilaktycznych i promocji.

ITzależuienie behawioralne - rozumie się przez to zaburzenia zachowania o charakterze nałogowym,

niezwiązane z przyjmowaniem substancj i psychoaktywnych, które wiążą się z odczuwaniem przymusu
i brakiem kontroli nad wykonywaniem określonej czynności oraz kontynuowaniem jej, mimo negatywnych
konsekwencji dla jednostki oraz dla jej otoczenia. Do tego typu zaburzeń zachowania zalicza się przede
wszystkim: uzależnienie od hazardu, od komputera i internetu, pracy, seksu, pornografii i zakupów.

NSP - rozumie się przez to Nowe Substancje Psychoaktywne (tzw. „dopalacze").

Rehabilitacja (postępowanie po leczeniu) — rozumie się przez to element integracji: działania podtrzymujące
zmianę u osób uzależnionych po zakończeniu leczenia uzależnienia, utrwalające efekty leczenia, uczące
umiejętności służących zdrowieniu oraz pomagające w podejmowaniu i realizacji zadań wynikających z ról
społecznych. Przykładami są: treningi zapobiegania nawrotom w uzależnieniu, grupy wsparcia dla
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„absolwentów" leczenia uzależnień, treningi zachowań konstruktywnych, programy wychodzenia

z bezdomności, grupy samopomocowe Anonimowych Alkoholików, kluby abstynenta, programy aktywizacji
zawodowej.

Przemoc w rodzinie - jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie naruszające
prawa lub dobra osobiste członków rodziny, w szczególności narażające te osoby na mebezpieczeńshvo utraty
życia, zdrowia, naruszające ich godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące szkody
na ich zdrowiu fizycznym lub psychicznym a także wywohijące cierpienia i krzywdy moralne u osób
dotkniętych przemocą.

Rozdział l.
Cek Programu

l. Cele Strategiczne Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Choszczno w 2018 roku.

Celem głównym Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
i Narkomanii jest ograniczenie zdrowotnych i społecznych skutków wynikających z nadużywania napojów
alkoholowych i używania innych substancji psychoaktywnych poprzez podnoszenie poziomu wiedzy
i świadomości mieszkańców Gminy Choszczna oraz prowadzenie skoordynowanych działań profilaktycznych,
terapeutycznych i rehabilitacyjnych. Kształtowanie polityki alkoholowej oraz przeciwdziałania narkomanii
poprzez zapobieganie powstawaniu nowych problemów uzależnień. Wzrost kompetencji mieszkańców
i uczniów szkół znajdujących się na terenie gminy z zakresu problematyki uzależnień i zachowań ryzykownych.
Program określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych
i indywidualnych wynikających z używania alkoholu, narkotyków itp., wytycza główne kierunki działań
profilaktycznych oraz działań mających na celu rozwiązywanie problemów alkoholowych i narkomanii,
integrację i reintegrację społeczną osób współiizależnionych i uzależnionych.

l) Zwiększenie dostępu do profesjonalnej pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych, zagrożonych
uzależnieniem i współuzależnionych, członków ich rodzin.

2) Wzmacnianie kompetencji członków Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, pracowników
pomocy społecznej, oświaty, policji, służby zdrowia, w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów
alkoholowych, przepisów prawa, podejmowania interwencji w sytuacjach problemowych poprzez
organizowanie szkoleń, wymianę doświadczeń, monitorowanie i diagnozowanie sytuacji związanej
z rozmiarem uzależnień w gminie.

3) Ograniczenia używania alkoholu oraz narkotyków przez osoby niepełnoletnie poprzez realizację programów
profilaktycznych oraz promocje zdrowia.

4) Doskonalenie metod i zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie zjuż istniejącymi problemami.

5) Udzielanie pomocy osobom dotkniętym uzależnieniami.

2. Instytucje administracji samorządowej oraz inne instytucje wspierające realizację Gminnego
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii
w Gminie Choszczno w 2018 roku:

l) Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej,

2) jednostki organizacyjne Gminy Choszczno,

3) Policja,

4) rady sołeckie,

5) lekarze specjaliści,

6) psychologowie i terapeuci uzależnień,

7) pracownicy świetlic środowiskowych,

8) stowarzyszenia lokalne mieszkańców.

3. Inne instytucje wspomagające działalność Komisji:
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l) Kluby AA,

2) biegli sądowi,

3) Prokuratura,

4) Ośrodki Terapii Uzależnień,

5) Gminny Zespół Interdyscyplinarny,

Rozdział 2.
Zadania programu i sposób ich realizacji

Większość zadań realizowanych na poziomie gminy, zgodnie z ww. ustawami, w obszarze profilaktyki
szczególnie uniwersalnej i edukacji społecznej, jest wspólnych lub zbieżnych, a ich adresatami są te same lub
pokrewne grupy osób. Zasadne więc jest przyjęcie do realizacji zadań zapisanych w wymienionych ustawach
jednego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
Narkomanii. Nowoczesne podejście do profilaktyki, leczenia i rehabilitacji musi zakładać kontekst wszystkich
uzależnień ze względu na upowszechniające się wzory łączenia substancji i przenoszenia uzależnień. Główne
zadania programu w szczególności będą obejmować:

ł. Zwiększenie dostępności terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu,
narkotyków i innych substancji psychoaktywnych:

l) Prowadzenie Punktu Interwencji Kryzysowej dla osób uzależnionych i ich rodzili oraz dotkniętych przemocą,

2) Motywowanie osób uzależnionych do podjęcia leczenia.

3) Pomoc udzielana osobom uzależnionym od narkotyków, hazardu, Infernetu, nikotyny.

4) Kierowanie osób uzależnionych od alkoholu l narkotyków na badania do biegłych sądowych w celu wydania
opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, narkotyków oraz wskazania rodzaju zakładu leczniczego.

5) Występowanie do prokuratury i sądu z wnioskiem o wszczęcie procedury zobowiązania do leczenia osób
uzależnionych od alkoholu, narkotyków.

6) Wspomaganie działahiości Ośrodka Terapii Uzależnienia „ZMIANA" w Choszcznie, którego pacjentami są
mieszkańcy Gminy Choszczno.

7) Kierowanie osób realizujących zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na szkolenia, dofinansowanie szkoleń z zakresu profilaktyki
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkomanii, do udziału w konferencjach, sympozjach i innych
formach spotkań związanych z podnoszeniem kwalifikacji ludzi pracujących na rzecz uzależnionych ich rodzin
oraz tworzących i realizujących profesjonalne programy zdrowotne i profilaktyczne.

8) Wspomaganie działalności Grup Abstynenckich działających na terenie Gminy Choszczno.

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe czy też narkotykowe pomocy
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

l) Udostępnienie pomocy psychologicznej i prawnej dla uzależnionych i ich rodzin oraz osób doświadczających
przemocy.

2) Współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przemocy w Rodzinie.

3) Współpraca z pedagogami i psychologami szkolnymi oraz dyrektorami szkół w zakresie zapotrzebowania na
działania profilaktyczne w szkołach.

4) Wspieranie procedury prowadzenia „Niebieskiej Karty .

5) Prowadzenie działalności edukacyjnej służącej zmniejszeniu zjawiska przemocy w rodzinach, w szczególności
z problemem alkoholowym.

6) Prowadzenie działań na rzecz wspierania rodzin, przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji
opiekuńczo-wychowawczych.
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7) Podejmowanie przez Komisję ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych czynności interwencyjne
motywujących wobec osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków do poddania się leczeniu odwykowemu,
terapii lub oddziaływaniom korekcyjne - edukacyjnym.

8) Współudział w kampaniach społecznych poświęconych problemom uzależnień.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania
problemów alkoholowych i przeciwdziałanie narkomauii w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym
prowadzenie zajęć sportowych, a także udział w pozalekcyjnych programach opiekuńczo — wychowawczych
i socjoterapeutycznych.

l) Działalność świetlic środowiskowych.

2) Organizacja zajęć profilaktyczne - wychowawczych oraz wypoczynku dla dzieci, młodzieży, dorosłych w tym
także dla uczestników świetlic.

3) Wspieranie aktywnych form spędzania czasu wolnego promującego zdrowy styl życia.

4) Realizacja programów profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy.

5) Prowadzenie powszechnej edukacji profilaktycznej w zakresie szkodliwości alkoholu, narkotyków, dopalaczy
i innych substancji uzależniających oraz promującej zdrowy styl życia.

6) Organizacja oraz dofinansowywanie lokalnych imprez, akcji oraz działań profilaktycznych, w związku
z udziałem w ogólnopolskich kampaniach profilaktycznych, m.in. „Zachowaj trzeźwy umysł", „Postaw na
rodzinę", "Dni Rodziny".

7) Upowszechnianie wied2y na temat szkód wynikających z picia alkoholu przez kobiety w ciąży.

8) Udział w kampaniach profilaktycznych adresowanych do dzieci, młodzieży, dorosłych.

9) Organizacja konkursów plastycznych poświęcona tematyce uzależnień.

10) Wystawianie spektakli, przedstawień profilaktycznych.

4. Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych, stowarzyszeń i osób fizycznych,
służących rozwiązywaniu problemów uzależnień.

l) Wspieranie działalności Grup Samopomocowych AA w Choszcznie.

2) Wspieranie klubów sportowych, organizacji pozarządowych i stowarzyszeń realizujących programy
profilaktyczne.

3) Uzgadnianie badań lekarskich pod kątem diagnozy zespołu uzależnienia od alkoholu oraz narkotyków.

5. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Fundamentalne znaczenie w pomocy społecznej rodzinom z problemem uzależnień mają Gminne

Komisje Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Są one organem podejmującym czynności
zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu czy też narkotyków
obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu, dlatego do zadań realizowanych przez członków Gminnej
Komisji należy:

l) przyjmowanie wniosków o zastosowanie leczenia odwykowego,

2) przeprowadzanie rozmów motywacyjnych z osobami uzależnionymi mającymi na celu dobrowolne poddanie
się terapii,

3) prowadzenie dokumentacji związanej z procedurą przymusowego leczenia odwykowego i przekazywanie jej do
Sądu Rejonowego w Choszcznie,

4) opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w sprawie zgodności
lokalizacji punktów sprzedaży z obowiązującymi przepisami.

5) kontrolowanie punktów sprzedaży napojów alkoholowych,

6) uczestnictwo w posiedzeniach komisji,
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7) inicjowanie i wspóhiczestmctwo w zadaniach o charakterze profilaktycznym,

8) tworzenie i realizacja założeń gminnych programów o charakterze zdrowotnym, profilaktycznym i społecznym.

6. Podejmowanie interweucji w związku z naruszeniem przepisów określonych wart.131 i 15 ustawy

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem
w charakterze oskarżyciela publicznego.

Zadanie to realizowane będzie głównie poprzez:

l) Przeprowadzenie przez członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych kontroli
przestrzegania przez przedsiębiorców zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych.

2) Podejmowanie interwencji w przypadku stwierdzenia naruszenia przepisów ustawy, dotyczących zasad
reklamy i promocji napojów alkoholowych, prowadzonej na terenie Miasta oraz zakazu sprzedaży i podawania
napojów alkoholowych osobom nietrzeźwym i nieletnim.

3) Występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego, w przypadku stwierdzenia namszenia
przepisów, określonych w art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

4) Prowadzenie postępowania administracyjnego w związku z naruszeniem warunków sprzedaży określonych
w ustawie.

7. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie Centrów Integracji
Społecznej.

Zadanie to realizowane będzie głównie poprzez:

l) Rehabilitację osób uzależnionych od alkoholu i członków ich rodzin.

2) Przeciwdziałanie przemocy domowej, działania na rzecz pomocy dzieciom osób uzależnionych od alkoholu.

3) Wspieranie działalności świetlic środowiskowych.

4) Wspieranie działalności Punktu Interwencji Kryzysowej.

5) Wspieranie działalności stowarzyszeń i klubów abstynenckich.

Rozdział 3.
Postanowienia Końcowe

l. Źródła Hnansowania programu:

Środki finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

2. Sposób kontroli realizacji programu.

Pełnomocnik Burmistrza ds. Patologii Społecznej, Osób Niepełnosprawnych i Pomocy Społecznej odpowiada
za realizację Gminnego Programu:

l) przygotowuje Gminny Program, a następnie przedkłada go Burmistrzowi w celu zaakceptowania i dalszego
przedłożenia Radzie Miejskiej do uchwalenia,

2) na bieżąco kontroluje realizację poszczególnych zadań Programu, realizowanych przez instytucje i organizacje
pozarządowe,

3) przedkłada do 31 marca Burmistrzowi roczne sprawozdanie z realizacji zadań zawartych w Programie za rok

poprzedni.

3. Wynagrodzenie członków komisji.

Ustala się wynagrodzenie członków GKRPA każdorazowo w wysokości 47,00 zł brutto z tytułu:

l) udziału w posiedzeniach Komisji,

2) przeprowadzania kontroli przestrzegania warunków sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.
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Członkom Komisji, będących pracownikami Urzędu Miejskiego oraz jednostek organizacyjnych,
wynagrodzenie nie przyshiguje, Jeżeli posiedzenie Komisji odbywa się w godzinach pracy Urzędu.

4. Przewidywane efekty realizacji Programu.

l) podniesienie świadomości mieszkańców Gminy Choszczna wobec skutków nadużywania napoi alkoholowych.

2) zwiększenie zaangażowania lokalnej społeczności w działania związane z ograniczenie spożycia napojów
alkoholowych oraz redukcję dostępności i zapotrzebowania na substancje narkotyczne .

3) udzielenie profesjonalnej pomocy osobom uzależnionym i ich rodzinom.

4) zmniejszenie skali dysfunkcji występujących w rodzinach poprzez modyfikowanie stylu życia, wolnego od
wszelkich używek szczególnie wśród dzieci i młodzieży.
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